
Bilimger.kz Республикалық білім және ғылым порталы 2025

© 2026 Bilimger.kz Ақпараттық-танымдық білім порталы. Барлық құқықтар қорғалған. 1 / 2

Республикалық білім және ғылым порталы
https://bilimger.kz
ҚР Мәдениет және Ақпарат министрлігі тіркелген — Куәлік нөмірі:
KZ45VPY00102718

2025
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Туған жер - жүректегі мәңгі сағыныш
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АННОТАЦИЯ  /  АҢДАТПА

Алишерқызы Назерке Туған жер... Бұл екі ауыз сөздің астарында тұтас ғұмыр, қайталанбас балалық шақ,
ұмытылмас иістер мен дыбыстар, шексіз сағыныш жатыр. Адам қай жерде жүрсе де, жүрегінің түкпірінде
сол бір…

Алишерқызы Назерке

Туған жер… Бұл екі ауыз сөздің астарында тұтас ғұмыр, қайталанбас балалық шақ,
ұмытылмас иістер мен дыбыстар, шексіз сағыныш жатыр. Адам қай жерде жүрсе де,
жүрегінің  түкпірінде  сол  бір  бала  күнгі  естеліктермен  көмкерілген  аяулы  мекенді
арқалап жүреді. Мен үшін туған жер – жай ғана туған ауыл, жай ғана топырақ емес. Ол
— менің өмірімнің ең қымбат кітабы, әр парағы естеліктермен жазылған жан әлемімнің
тұтас бір тарауы.

Менің туған жерім – сайын даладағы шағын ғана ауыл. Сырт көзге ол бір қарапайым
ғана мекен болуы мүмкін, бірақ мен үшін ол — әлемнің ең жылы, ең шынайы жері. Таң
атқанда  қойшының  дауысы  естіліп,  ауыл  үстінен  түтін  көтеріліп,  самал  желімен
араласқан  ошақ  иісі  мен  қымыздың  аңқыған  хош  иісі  –  мұның  бәрі  бала  күнімнен
жүрегіме жазылып қалған. Кейде қалада жүріп, дәл сол иісті сағынатыным бар. Жай иіс
емес, жанымды жылытатын, көз алдыма балалықты әкелетін ерекше сағыныш иісі.

Туған жерде алғаш рет жүгіріп үйрендім. Алғаш рет сүріндім. Алғаш рет күлдім. Сол
жерде алғаш рет жүрегім жараланып, сол жерде алғаш рет шын қуандым. Әжемнің
бауырсағы мен апамның ертегісі,  атамның шәй үстіндегі  өмірлік  әңгімелері  –  менің
рухани тамырым сол жерде бекіді. Мүмкін, дәл сол себепті туған жер – менің екінші
жаным, менің үнсіз сырласым.

Қазір өмір талабы, заман ағымы бізді алысқа алып кетті. Қалада оқып, жұмыс істеп, өз
армандарымызды қуып жүрміз. Бірақ неге екенін білмеймін, кей күндері қала шуылының
ортасында отырып, сол ауылдың тыныштығына, самал желі мен жалаңаяқ  жүгірген 
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кештерге  аңсап  кетемін.  Адам  неғұрлым  алыстаған  сайын, туған жердің қадірі
соншалықты терең сезіледі екен. Туған топырақтың әр уысында ата-бабамыздың ізі, әр
талы мен тасы – менің жадымның бір бөлшегі.

Бірде  ауылға  ұзақ  үзілістен  соң  оралдым.  Бәрі  бұрынғыдай  көрінгенімен,  бәрі
өзгерген. Үйлер жаңарыпты, кейбір ескі соқпақтар жоғалып кеткен, адамдар да азайған.
Бірақ  менің  жүрегімдегі  туған  жер  ешқашан  өзгермейді.  Ол  —  мәңгілік.  Ол  менің
жанымдағы ең шынайы мекен. Сол жерде мен өзімді шын бақытты сезінемін. Ешқандай
сән-салтанатты, биік ғимаратты аңсамаймын, тек сол ауылдың қарапайым кешін, тып-
тыныш таңын, салқын самалын аңсаймын.

Туған жер — бұл тек географиялық ұғым емес. Бұл — санада, жүректе, көзқараста
сақталған ұлы ұғым. Ол — кім екеніңді, қайдан шыққаныңды ұмыттырмайтын қасиетті
белгі. Қанша жерден биікке өрлеп, әлемді шарласаң да, жүрегіңнің төріндегі ең қадірлі
мекен — әрдайым туған жер болып қала береді.

Сол үшін де мен туған жерімді жүрегімнің төрінде сақтаймын. Қайда барсам да, қай
іспен айналыссам да, сол қарапайым ауыл баласының жүрегімен қараймын. Себебі менің
бүкіл болмысымның бастауында туған жер жатыр.
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